INDICAÇÃO Nº 1270/2013
Solicita serviços de motonivelamento e cascalhamento em toda extensão da Rua Delegado Orlando Fernandes, continuação da estrada do Paraíso, no Bairro Santa Terezinha.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviços de motonivelamento e cascalhamento em toda extensão da Rua Delegado Orlando Fernandes, continuação da estrada do Paraíso, no Bairro Santa Terezinha.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que este Vereador foi procurado pelo Sr. Artur (telefone (011) 4716-1707 e (11) 9 9819-6564), que relatou que a referida estrada se encontra em precário estado de conservação, gerando o descontentamento dos moradores e dificultando a passagem de veículos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 01 de julho de 2013.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

2º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 01/07/2013 - 14:49:56 05598/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 24ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 05/08/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário